
 

SPRAWOZDANIE  
WYDZIAŁOWEGO ZESPOŁU DOSKONALENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

WYDZIAŁ PRAWA I ADMINISTRACJI 
2022/2023 

 
Autor prof. dr hab. Piotr Dobosz - Prodziekan ds. studiów administracyjnych i prawa 

własności intelektualnej i nowych mediów 

Nazwa jednostki Wydział Prawa i Administracji  

Doskonalenie oferty 
dydaktycznej oraz programów 
kształcenia z uwzględnieniem 
potrzeb otoczenia społeczno-
gospodarczego 

Zakończono kilkuletnią reformę kierunku Prawo  (studia stacjonarne i studia 
niestacjonarne) oraz kilkuletnią reformę na kierunku administracja I stopnia 
(studia stacjonarne i niestacjonarne). Na wskazanych kierunkach opracowano 
nowe programy, które objęte były szerokimi konsultacjami z pracownikami, 
studentami i doktorantami a także interesariuszami zewnętrznymi. Programy 
uzyskały pozytywne opinie WRSS, Komisji WPiA oraz Rady Wydziału a następnie 
Komisji Senackiej i Senatu. Oferta uwzględniła wszystkie sugestie interesariuszy 
zewnętrznych. 

Kształtowanie postaw 
projakościowych w środowisku 
akademickim 

Analiza ankiet, promowanie postaw samokształceniowych sformalizowanych i 
niesformalizowanych. Nagradzanie pracowników najlepiej ocenianych przez 
studentów i publikujących w wysoko punktowanych zagranicznych czasopismach 
i wydawnictwach. 

Rozwój kadry (w tym 
doskonalenie kompetencji 
dydaktycznych) 

Utrzymywany jest nadal skład kadry posiadającej wysokie walory merytoryczne i 
etyczne. Działająca na WPiA UJ Komisja Kadrowa opiniowała wnioski awansowe. 
Zdecydowana większość wniosków uzyskała pozytywne opinie. W przypadku, 
gdy pracownik nie wykazał się wystarczającymi postępami w rozwoju naukowym 
były formułowane wnioski negatywne w przedmiocie dalszego zatrudnienia. 
Dziekan odbywał rozmowy indywidualne z pracownikami nie wykazującym 
odpowiednich postępów naukowych stymulując ich do niezbędnych działań. 
Analogiczne rozmowy prowadzili kierownicy Katedr/Zakładów/Centrów. 
Pracownicy WPiA UJ uzyskali nagrody i wyróżnienia: -  W LVIII Konkursie 
„Państwa i Prawa” nagrody otrzymali pracownicy WPiA UJ:  
1) za rozprawy habilitacyjne:   
Pierwsza nagroda: dr hab. Alicja Sikora-Kalėda za rozprawę 
pt. „Constitutionalisation of environmental protection in EU law”;  
 2) za rozprawy doktorskie:  
 druga nagroda: dr Wojciech Bańczyk za pracę pt. „Pozaspadkowe sposoby 
kształtowania następstwa na wypadek śmierci – o przełamaniu monopolu prawa 
spadkowego”.  
 Uroczyste wręczenie nagród Laureatom Konkursu odbyło się w dniu 16 
października 2023 r. w Pałacu Staszica w Warszawie  
- dr hab. Justyna Ożegalska, prof. UJ objęła funkcję Prezydenta  European Policy 
for Intellectual Property Association.    
W dnach 11-13 września 2023 r. na WPiA odbyła się 18th Annual Conference of 
European Policy for Intellectual Property Association (EPIP) „IP, Innovation and 
Technology – challenging the preset, inspiring the future”. W uroczystym 
otwarciu wzięli udział: prof. dr hab. Dorota Malec, Prorektor UJ ds. współpracy 



 

międzynarodowej oraz Dziekan WPIA - prof. dr hab. Jerzy Pisuliński  
Organizatorem konferencji był EPIP oraz Wydział Prawa i Administracji. W 
Komitecie Organizacyjnym znaleźli się członkowie Wydziału (dr hab. J. 
Ożegalska-Trybalska-przewodnicząca, dr S. Stanisławska-Kloc, dr B. Widła oraz 
dr. M. Markiewicz).  
W trakcie konferencji funkcję Prezydenta EPIP na kadencję 2023-2024 objęła dr 
hab. Justyna Ożegalska-Trybalska z KPWI UJ.   
Partnerami wydarzenia były: Urząd Patentowy RP, European Union Patent and 
Trademark Office (EUIPO), US Patent and Trade Mark Office (USPTO), ZAiKs oraz 
Miasto Kraków. Wydarzenie wpierała także Światowa Organizacja Własności 
Intelektualnej (WIPO).  
Organizacja tego prestiżowego wydarzenia, które po raz pierwszy odbyło się w 
tej części Europy, stanowi wyróżnienie dla naszego ośrodka akademickiego oraz 
szansę na promocję zarówno Wydziału Prawa i Administracji jak i Katedry Prawa 
Własności Intelektualnej UJ.   
- dr hab. Michał Kowalski, prof. UJ z Katedry Prawa Międzynarodowego 
Publicznego UJ został powołany do grona ekspertów Mechanizmu 
Moskiewskiego Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie.  
- mgr Łukasz Chyla (Wydział Prawa i Administracji UJ) 
- Kapituła Nagrody Polskiej Sieci Naukowej Prawa Pracy i Zabezpieczenia 
Społecznego COOPERANTE przyznała nagrodę w kategorii Doktorat open mind 
dr Kindze Moras-Olaś za rozprawę doktorską pt. „Środki przeciwdziałania 
nadużywaniu umów o pracę na czas określony w prawie polskim i niemieckim na 
tle prawa unijnego”, napisaną pod opieką naukową prof. dr hab. Krzysztofa W. 
Barana.  
- W dniu 26 kwietnia 2023 r. w pierwszej edycji Nagrody Polskiej Sieci Naukowej 
Prawa Pracy i Zabezpieczenia społecznego COOPERANTE Wydziału Prawa i 
Administracji Uniwersytetu Łódzkiego w kategorii Innowatorzy prawa pracy i 
zabezpieczenia społecznego nagroda została przyznana dla dr Eweliny Kumor-
Jezierskiej (Katedra Prawa Pracy i Polityki Społecznej UJ) z zespołem: dr Justyna 
Czerniak–Swędzioł (Katedra Prawa Pracy i Polityki Społecznej UJ); dr Ewa 
Krzaklewska (Instytut Socjologii UJ); dr Paulina Sekuła (Instytut Socjologii UJ); dr 
Marta Warat (Instytut Socjologii UJ), za realizację badań w ramach 
projektu: Praca niewidzialna a wykonywanie obowiązków zawodowych w 
szkolnictwie wyższym.  

Prowadzenie projakościowej 
polityki rekrutacyjnej 

Prowadzono działania, które doprowadziły do zmiany zasad i kryteriów naboru 
na części kierunków prowadzonych przez WPiA UJ. W naborach na wszystkie 
kierunki przyjmowani byli kandydaci z bardzo wysoką punktacją. 

Informowanie o ofercie 
dydaktycznej i działaniach 
projakościowych 

Publikowanie programów i planów studiów w BIP UJ stanowi efektywny 
instrument rozpowszechniania informacji na temat programu i planu studiów, w 
tym informacji dotyczących celów kształcenia dla oferowanych na danym 
kierunku przedmiotów, efektów uczenia się dla przedmiotów, bilansu pkt ECTS, 
treści programowych oraz warunków zaliczenia przedmiotów ujętych w 
sylabusach przedmiotów. Studenci, pracownicy, kandydaci i interesariusze 
powinni mieć łatwy i szeroki dostęp do potrzebnych i wartościowych informacji 
o wydziale. Dlatego aktualnie kontynuowane są pracę nad modernizacją całego 
systemu informacji i komunikacji poprzez strony internetowe w domenie WPiA. 
Strony internetowe są na bieżąco monitorowane, modyfikowane i uzupełniane. 



 

Narzędziem komunikacji są także Social Media na WPiA UJ, które opierają się o 
dwa główne kanały informacji. Po pierwsze jest to strona Facebook, mająca 
charakter popularyzatorsko – informacyjny oraz kanał Instagram, mający cel 
integrować społeczność Wydziału i pokazywać jego atrakcyjne oblicze.  

Informowanie o działaniach 
podjętych po analizie wyników 
badań jakości kształcenia (Ocena 
Zajęć Dydaktycznych, Barometr 
Satysfakcji Studenckiej, 
Monitorowanie Losów 
Absolwentów) 

Wyniki Barometru Satysfakcji Studenckiej, raportów z oceny zajęć 
dydaktycznych, raport przekrojowy wyników Oceny Zajęć Dydaktycznych, Raport 
Ewaluacji Zdalnego Nauczania dostarczone z Centrum Wsparcia Dydaktyki UJ, a 
także sprawozdanie z oceny zajęć dydaktycznych na WPIA UJ opracowane przez 
Pełnomocnika Dziekana WPIA UJ ds. Jakości Kształcenia stanowiły materiał 
wyjściowy do optymalizacji procesu dydaktycznego i organizacyjnego w 
kolejnych latach, w tym wdrażania rozwiązań sprzyjających poprawie jakości 
kształcenia. Prowadzone były działania kontrolujące oferty programowej, 
doskonalenie programów studiów m.in. z wykorzystaniem nowych form 
kształcenia określonych w Polityce Kształcenia na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, szczegółowo przeanalizowano komentarze 
uzyskane w ramach badania zrealizowanego w roku sprawozdawczym oraz 
sprawozdania Pełnomocnika Dziekana WPIA UJ ds. Jakości Kształcenia celem 
praktycznego wykorzystania. Monitorowanie efektów naboru na studia po 
zmianach w zasadach i kryteriach naboru. Stwierdzono w tym zakresie kolejny 
rok sukcesów absolwentów kierunku Prawo w naborze na aplikacje 
korporacyjne i sądową: Pierwsze miejsce dla kierunku Prawo (ex aequo z UW) i 
czwarte miejsce dla kierunku administracja  w XXIV Rankingu Szkół Wyższych 
Perspektywy 2023 r. ; Pierwsze miejsce w XII Rankingu Wydziałów Prawa 
przygotowanym przez "Rzeczpospolitą" w 2023 r. dla Wydziału Prawa i 
Administracji UJ.;  Pierwsze miejsce w  XVII Rankingu Dziennika Gazeta Prawna w 
2023 r.  dla Wydziału Prawa i Administracji UJ.   

Inne zadania realizowane na 
rzecz jakości kształcenia w 
jednostce (opcjonalnie). 

W roku akademickim 2022/23 dokonywano dalszej poprawy infrastruktury 
dydaktycznej, co jest zgodne z oczekiwaniami studentów wyrażanymi w 
Barometrze Satysfakcji Studenckiej (zarówno 2018 r., jak 2019 r., 2020, 2021 
komentarze), m.in. przeprowadzono bieżące remonty i kompleksowe 
konserwacje: 
Collegium Wróblewskiego, ul. Olszewskiego 2: 
· kontynuowano prace remontowe części komunikacyjnych i dydaktycznych. 
Prace wykonano ze środków Wydziału Prawa i Administracji UJ przy wsparciu 
Rektorskiej Komisji Remontowej. Wykonywano prace związane z wymianą 
windy i sprowadzeniem jej do poziomu - 1, gdzie planowana jest strefa 
studencka WPiA UJ; 
Pałac Larischa, ul. Bracka 12/Plac Wszystkich Świętych 6: 
· wykonano kompleksową konserwację elewacji od strony Placu Wszystkich 
Świętych ze środków UJ i NFRZK; 
· prowadzono bieżące prace porządkowo-konserwacyjne; usuwano skutki ulewy 
w infrastrukturze dydaktycznej i komunikacyjnej; wykonano prace udrażniające 
w systemie instalacji opadowej. 
Nowy Budynek Dydaktyczny WPIA UJ, ul. Krupnicza 33a – prowadzono bieżące 
prace 
porządkowo-konserwacyjne; 
ul. Gołębia 9 – prowadzono bieżące prace porządkowo-konserwacyjne; 
ul. Józefa 19 – prowadzono bieżące prace porządkowo-konserwacyjne. 



 

Uwagi i komentarze W roku akademickim 2022/23 zostały poddane ocenie programowej trzy 
kierunki prowadzone przez WPiA UJ: Prawo Własności Intelektualnej i Nowych 
Mediów (26-27 maja 2023 r.), Administracja (2-3 czerwca 2023 r.) oraz Prawo (4-
5 czerwca 2023 r.). Wszystkie kierunki otrzymały ocenę pozytywną. Ponadto 
zostały zakwalifikowane do ubiegania się o wyróżnienie Certyfikatem 
Doskonałości Kształcenia. Rozstrzygnięcia w sprawie certyfikatów zostaną 
podjęte w lutym 2024 r.  

 


